
Dodatek č. 1
Smlouvy o dílo č. SMLDEU-24-99/2015 „PPO ÚPRAVY ALBEŘICKÉHO POTOKA“

(dále jen „smlouva")_______________________________________ __________

který uzavřela:

Správa Krkonošského národního parku
Adresa: Dobrovského 3, Vrchlabí 54301
IČ: 00088455
DIČ: CZ00088455
Zastoupená: Ing. Janem Hřebačkou, ředitelem
Zástupce ve věcech smluvních: Mgr. Braunové Radka 
Zástupce ve věcech technických: Ing. Novotný Radko

a
(na straně jedné dále jen objednatel)

POPR spol. s r. o.
Adresa : Stavební 1148, 500 03 Hradec Králové - Slezské předměstí
IČ: 46509283
DIČ: CZ46509283
Do obchodního rejstříku zapsána: u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl C, vložka 2285 
Bankovní spojení: KB a. s., pobočka Hradec Králové, č. ú. 894044-511/0100
Zástupce ve věcech smluvních a technických: Ing. Vladimír Pražák, jednatel
Adresa pro doručování korespondence: Stavební 1148, 500 03 Hradec Králové - Slezské předměstí

(na straně druhé dále jen zhotovitel) 
(dále jen smluvní strany)

1. V průběhu provádění díla byla zjištěna nutnost provést další stavební úpravy dle skutečného stavu 
koryta potoka. Smluvní strany spolu s projektantem se shodly na nutnosti dalších prací, které nejsou 
uvedeny v projektové dokumentaci. Jedná se o stavbu nového monolitického požeráku, prodloužení 
kamenných zdí, vložení dalších příčných dřevěných prahů atd. Uvedené změny zajistí lepší stabilizaci 
břehu a koryta potoka. Tyto stavební práce a úpravy jsou podrobně popsány ve Změnovém listě č. 1 - 
Příloha č. 1 Dodatku č. 1 a dále vyčísleny v rozpočtu vícepraci a méněprací - Přílohy č. 2 tohoto 
Dodatku č. 1. Méněpráce vznikly v důsledku toho, že vlastník pozemku nepovolil kácení vzrostlého 
jasanu na břehu potoka.

Vzhledem k těmto skutečnostem se smluvní strany shodly v souladu s čl. XV. Závěrečná ustanovení, 
odst. 1. Smlouvy o dílo na změně výše ceny díla dle uvedené smlouvy takto:

Změna ceny díla dle Změnového listu č. 1 - Přílohy č. 1 tohoto Dodatku č. 1 a je jeho nedílnou 
součástí:

Vícepráce ve výši: 119.322,41 Kč bez DPH

Méněpráce ve výši: 10.938,08 Kč bez DPH

Původní cena díla:

7.298.000,- Kč bez DPH
1.532.580,- DPH 21%
8.830.580,- Kč včetně DPH

Nová cena díla:

7.406.384,33 Kč bez DPH
1.555.340,71 DPH 21%
8.961.725,04 Kč včetně DPH

1/2



2. Ostatní části zůstávají beze změny.

3. Tento Dodatek č. 1 je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z toho každá smluvní strana obdrží dvě 
vyhotovení.

Příloha: Změnový list č. 1
Rozpočet víceprací, méněprací

Ve Vrchlabí, dne:

OUOí
Ing. Jan Hřebačka Ing. Vladimír Pražák

Za správnost:

spol. s ŠVÍU

Stavební 1148 
500 03 Hradec Králové 

ÍČ:46509283 DIČ: CZ46509283

2/2



ZMĚNOVÝ LIST STAVBY

Název projektu: Program 115V272 - Povodně 2013
Stavba: PPO Úprava Albeřického potoka

Dodavatel: POPR spol. s r.o.

Pořadové číslo změnového listu:

Změna: D - dokumentace 
P - příprava 
R - realizace

Datum vydání ZL: 22.8.2016

Stavebn 
í oddíl:

Číslo
(pod)objektu:

Změna navržených objektů na toku.

Popis změny:
Na místo opravy požeráku u sedimentačního prostoru nad H. Maršovém bude proveden nový monolitický. 
U úpravy příčného profilu před soutokem doplnit 2 příčné dřevěné prahy.
V úseku mezi historickými mosty doplnit 1 příčný dřevěný práh a 2,4 m3 nadzákladové zdi.
U úpravy průtočného profilu u chalupy na ostrově navíc opevnění z kamnné rovnaniny 7 m3.
Ve vegetačních úpravách se vypustí kácení vyspělého jasanu na pozemku soukromníka.

Zdůvodnění změny:

Po odbahnění retenční přehrážky se zjistil špatný stav požeráku a že je neopravitelný. Vložení dalších příčných dřevěných 
práhů je z důvodu podržení nivelety dna a zabránění podemílání podélného opevnění břehu. Nadzákladové zdivo v úseku 
mezi historickými mosty je navýšení projektované zdi z důvodu podržení mostního čela v úrovni skutečného terénu. 
Kamenná rovnanina je navržena navíc v místě návodní strany oblouku v místě kde byl vytržen velký pařez a je nutné břeh 
zastabilizovat. Vzrostlý jasan na břehu potoka si skácení nepřál vlastník pozemku. Uvedené vícepráce nejsou obsaženy v 
projektové dokumentaci.

Posouzení změny - autorský dozor projektanta:
ÍNG. CYRIL MIKVŠKA

Dopady:

souhlasí x '^ne§ouhlas| 

datum, podpis, razítko: 'J q/^j

do projektové dokumenJafceL-^’

ATELIER
•1 g gr h a ŽIVOTNÍHO

I PROSTŘEDÍ 
1681, 252 63

do časového plánu: 

do ceny: zvýšení

snížení

Změnový list celkem:

119.322,41

10.938,08

108.384,33

Kč

Kč

1/2



Zdroj financovaní změny:

vlastní zdroje

Navrhovatel změny - firma, jméno: datum, podpis, razítko:
souhlasí x nesouhlasí souhlas

Věcná kontrola a cenová kontrola: datum, podpis, razítko:
souhlasí x nesouhlasí

správu Krkonošského národního parku 

s? Dobrovského 3
4&£*?V 543 01 VRCHLABÍ

IČ/0008S455 DIČ: CZ00088455 
- 44 -

Vyjádření zhotovitele: ,/ datum, podpis,,/lazítkaL^

souhlasí x nesouhlasí / Uy

t *1. f ÍUf 6

SHQPR spcl. s r.o. ^

Stavební 1148
50C 03 Hradec Králové

ÍČ:46509283 DIČ: CZ46509283

Vyjádření objednatele -: datum, podpis, razítko:

souhlasí x nesouhlasí

ty /

práva Krkonošského národního parku 

^ Dobrovského 3
543 01 VRCHLABÍ

' 00088455 DIČ: CZ00088455
^ - 44 -

Závěrečné stanovisko: (vyjádření poskytovatele dotace)

2/2



ROZPOČET
Stavba: PPO Úprava Albeřického potoka

Objekt: VCP SO A19 - varianta 2

Objednatel: KRNAP 
Zhotovitel: P O P R spol. s r.o. 
Místo:

c. Kód položky Popis MJ Množství
celkem

Cena
jednotková Cena celkem Hmotnost

celkem

N00 Nepojmenované práce 90 000,00 0,000

N01 Nepojmenovaný díl 90 000,00 0,000

1 000001A
Monolitický požerák, včetně, armováni, bedněni, vystrojeni 
a poklopu m 2,000 40 000,00 80 000,00 0,000

2 000002A Základ monolitického požeráku ks 1,000 10 000,00 10 000,00 0,000

Celkem 90 000,00 0,000

Zpracováno KROS 4
Strana 1 z 1



ROZPOČET
Stavba: PPO Úprava Albeřického potoka R

Objekt: VCP A14

Objednatel. KRNAP 
Zhotovitel: P O P R spol. s r.o. 
Místo:

č. Kód položky Popis MJ Množství
celkem

Cena
jednotková Cena celkem Hmotnost

celkem

HSV Práce a dodávky HSV 9 908.87 6,760

1 3212132A
Nové nadzákl. zdi - z pův. kamene, lícové zdivo, se zatřením 
spár m3 2,400 3 000,00 7 200,00 6,358

2 467951130
Dřev. práh z kulat. D přes 290 do 400 mm, modřin, kláda ( 
zbav. kúry), 3 ks dl. 5 m, dod. + mont. m 5,000 366,00 1 830,00 0,402

3 998332011 Přesun hmot t 6,760 130,01 878.87 0,000

Celkem 9 908,87 6,760

ZpracovA^ sy*tórr*m KROS 4
Strana 1 z 1



ROZPOČET
Stavba: PPO Úprava Albeřického potoka R
Objekt: VCP A16

Objednatel: KRNAP 
Zhotovitel: P O P R spol. s r.o. 
Místo:

č Kód položky Popis MJ Množství
celkem

Cena
jednotková Cena celkem Hmotnost

celkem

HSV Práce a dodávky HSV 8 496,40 0,964

4 Vodorovné konstrukce 8 400,00 0,964

1 467951130
Dřev. práh zkulatiny D přes 290 do 400 mm, modřín, kláda ( 
zbav. kúry), 2 ks dl. 6m, dod. ♦ mont. m 12,000 700,00 8 400,00 0,964

998 Přesun hmot 96,40 0,000
2 998332011 Přesun hmot t 0,964 100,00 96,40 0,000

Celkem 8 496,40 0,964

7pracováno systémem KROS
Strana 1 z 1



Stavba: PPO Úprava Albeřického potoka R
Objekt: VCP L04

ROZPOČET

Objednatel: KRNAP 
Zhotovitel: P O P R spol. s r.o. 
Místo:

č. Kód položky Popis MJ Množství
celkem

Cena
jednotková Cena celkem Hmotnost

celkem

HSV Práce a dodávky HSV 10 917.14 13.978

1 4632121A
Opevn. prav. břehu, vč. patky (ski, balv. 43,3 m z nov. kam. 
hm. nad 500 kg m3 7,000 1 300.00 9 100.00 13,978

2 998332011 Přesun hmot t 13,978 130,00 1 817,14 0,000

Celkem 10 917,14 13,978

Zpracováno syiltý-rtrr KROS 4
Strana 1 z 1



Stavba: PPO Úprava Albeřického potoka R
Objekt: MNPA09

ROZPOČET

Objednatel: KRNAP 
Zhotovitel: P O P R spol. s r.o. 
Místo:

č. Kód položky Popis MJ Množství
celkem

Cena
jednotková Cena celkem

HSV Práce a dodávky HSV -5 450,00

1 Zemní práce .5 450,00

1 112101102
Káceni stromu - bude použito jako palivové dříví - bez 
odvozu, jasany kus -2,000 50,00 -100,00

2 112101101 Dtto, avšak 0 prům. kmene do 300 mm, vrby kus -3,000 100,00 -300,00
3 112201201 odstr. pařezů odfrézovánim, prům. do 300 m kus -3,000 700.00 -2 100,00
4 112201202 Dtto. avšak pn prům. kmene do 500 mm kus -2.000 1 000,00 -2 000.00

5 183101115
Hloub, jamek pro vysazov. rostlin - bez výměny půdy, obj. do 
0,40m3 kus -1,000 200,00 -200,00

6 184201111 Výsadba stromů bez bálu, v. do 1,8m kus -1,000 200.00 -200,00
7 026504 Dodávka stromků, v. 150-200cm jasan ztepilý kus -1,000 200,00 -200,00

8 184215122 Ukotvení dřevin dvěma kůly, dl. do 2m(dvojice) kus -1,000 100,00 -100,00
9 184501141 Zhotovení obalu kmene z rákos, rohože m2 -1,000 50,00 -50,00
10 618940020 Dod. rákosu ohradového m2 -1,000 200,00 -200,00

Celkem -5 450,00

ZpnKovAno systémem KROS 4
Strana 1 z 1



ROZPOČET
Stavba: PPO Úprava Albeřického potoka R
Objekt: MNP A19

Objednatel: KRNAP 
Zhotovitel: P 0 P R spol. s r.o. 
Místo:

č Kód položky Popis MJ Množství
celkem

Cena
jednotková Cena celkem Hmotnost

celkem

HSV Práce a dodávky HSV -438,00 0,000

9 Ostatní konstrukce a práce, bourání -438,00 0,000
1 985131311 Očištění povrchu pořeráku drát. kartáči, vnitř, i vněj. m2 -12,500 35.04 -438,00 0,000

PSV Práce a dodávky PSV -5 050,08 -0,001

711 Izolace proti vodě, vlhkosti a plynům -250,00 0,000

2 7111110 A
Penetrace povrchu poeráku, vnitř, i vněj., prům. cena, vč. 
dod. m2 -12,500 20,00 -250.00 0,000

783 Dokončovací práce - nátěry -4 800,08 -0,001
3 9459561A Nové dřev. dluže tl. 50mm - impregtnov. dub, dod. + mont. kus -1,000 4 000,00 -4 000,00 0,000
4 7832018A Očištěni ocel. drážek od rzi ( cca 5m) m2 -1,000 500.00 -500,00 0,000
5 7832211A Ochran, nát. ocel. drážek ( cca 5m) kpl -1.000 300,00 -300 00 -0,001
6 998332011 Přesun hmot t -0,001 80,00 -0,08 0,000

Celkem -5 488,08 -0,001

Zpracováno sysěmem KROS 4
Strana 1 z 1


		2016-10-18T10:58:47+0000
	Not specified
	Jsem autorem tohoto dokumentu




